

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ銀行・連結）

(単位：百万円、%)

項番		当四半期 (2023年9月末)					前四半期 (2023年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	13,203,569	98,000	5,911	2,783,606	16,088,131	13,039,998	0	105,925	2,550,211	15,692,172
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	13,203,569	98,000	0	2,783,606	16,085,175	13,039,998	0	98,000	2,550,211	15,688,209
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	5,911	0	2,955	0	0	7,925	0	3,962
4	個人及び中小企業等からの資金調達	93,183,504	329,262	59,091	16,921	85,219,662	93,148,881	338,223	63,872	15,331	85,214,568
5	うち、安定預金等の額	19,761,356	0	0	0	18,773,289	20,067,155	0	0	0	19,063,797
6	うち、準安定預金等の額	73,422,148	329,262	59,091	16,921	66,446,373	73,081,726	338,222	63,872	15,331	66,150,771
7	ホールセール資金調達	89,170,050	56,427,997	20,450,574	16,824,411	72,423,181	89,174,196	52,914,756	7,948,648	28,820,510	77,366,193
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	89,170,050	56,427,997	20,450,574	16,824,411	72,423,181	89,174,196	52,914,756	7,948,648	28,820,510	77,366,193
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	232,599	13,791,791	13,512	2,088,752	554,522	897,431	12,525,919	7,942	2,092,787	554,099
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	232,599	13,791,791	13,512	2,088,752	554,522	897,431	12,525,919	7,942	2,092,787	554,099
14	利用可能安定調達額合計					174,285,498					178,827,034
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					6,837,360					6,994,951
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	262,506	890,479	0	4,412	628,302	355,093	693,743	68,593	4,240	649,810
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	9,683,060	34,827,280	7,129,359	78,575,431	91,890,507	8,921,836	35,001,374	8,586,856	76,573,114	90,202,259
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	162,330	447,792	38,491	0	19,245	122,045	321,650	0	0	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	1,855,582	7,569,356	1,409,053	12,760,466	15,275,090	1,710,548	8,136,916	1,596,635	12,007,479	14,641,404
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	1,678,738	22,703,248	4,961,829	50,540,494	56,652,498	1,452,352	22,301,775	6,197,326	49,532,196	56,002,973
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	5,333	1,926,147	676,836	4,470,766	4,210,189	5,056	1,878,971	824,533	3,940,996	3,915,656
22	うち、住宅ローン債権	837	287,900	286,610	10,842,102	8,682,830	915	274,384	287,359	10,618,244	8,476,516
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	778	2,916	4,104,620	2,669,851	0	945	2,934	4,153,203	2,701,522
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	5,985,571	3,818,982	433,374	4,432,368	11,260,843	5,635,975	3,966,648	505,535	4,415,194	11,081,364
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	15,495,208	832,059	194,501	13,545,575	28,961,290	14,599,785	715,446	133,781	11,463,909	26,571,037
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,223,207	1,039,726				1,248,945	1,061,603
29	うち、デリバティブ資産の額				154,055	154,055				632,693	632,693
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				215,148	215,148				187,951	187,951
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	15,495,208	832,059	194,501	11,953,164	27,552,360	14,599,785	715,446	133,781	9,394,319	24,688,788
32	オフ・バランス取引				129,736,435	2,855,083				127,358,794	2,812,591
33	所要安定調達額合計					131,172,544					127,230,649
34	連結安定調達比率					132.8%					140.5%